1

[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

33 - сессия 2 -го созыва

РЕШЕНИЕ

от «16» марта 2022 года № 185
с. Дмитровка

О внесении изменений в Решение 3-й сессии

Дмитровского сельского совета 2-го созыва

№ 28 от 22.11.2019 «О порядке определения размера
арендной платы, платы за установление
сервитута, в том числе публичного, находящихся
в муниципальной собственности Дмитровского
сельского поселения Советского района Республики Крым»
В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Крым от 08 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 31.07.2014г. №38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2014 г. N 1461 "Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности", Постановлением Правительства РФ от 26 марта 2015 г. N 279 "Об утверждении Правил определения цены земельного участка, находящегося в федеральной собственности, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов", Постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014 г. N 1308 "Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в федеральной собственности", рассмотрев поручение Главы Республики Крым от 14.12.2021 №1/01-32/8015, Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, Дмитровский сельский совет
РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Дмитровского сельского совета Советского района Республики Крым от 22 ноября 2019 г. № 28 «О порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, находящихся в муниципальной собственности Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. внести изменения в пункт 2.1, раздела 2:

- Годовой размер арендной платы рассчитывается в процентах от кадастровой стоимости земельного участка, утвержденной распоряжением Совета министров Республики Крым «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории Республики Крым от 29.11.2016г. № 1498-р (с изменениями и дополнениями - № 755-р от 04.07.2018г., № 1492-р от 21.11.2019г.), в следующих размерах:

	№ пп
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код вида разрешенного использования

земельного участка
	Размер ставки аренды

	1
	Огородничество
	13.1
	1,0%

	2
	Садоводство
	13.2
	1,0%

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022г.

3. Настоящее Решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в административном здании Дмитровского сельского совета и на портале правительства Республики Крым https://sovmo.rk.gov.ru/., в разделе «Муниципальные образования» в день его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную комиссию сельского совета по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике, вопросам собственности.
Председатель Дмитровского сельского совета
Глава администрации

Дмитровского сельского поселения

Д.А.Ефременко